
 
 

 

 

 

Diário Oficial 
Edição Extra nº 1997 – 897 Quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024 Município de São Jerônimo 

 

   

  

Sumário:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

 

  Diário Oficial Eletrônico 
         WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR 

  Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS 
 

Imprensa Oficial do 

Município de São Jerônimo 
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de 

setembro de 2015 

 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Secretário de Infraestrutura e 

Administração 

 

Fábio Medeiros de Freitas 

Responsável Edição/Publicação  

 

Local/Administração/Redação/Impressão 
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558 
Centro - São Jerônimo/RS 

 

 

Telefone: 

Recepção  ...........................  (51) 3651-1744 

 

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br 

 

 

 

 

 

  

 

 
Certificado Digital acesse 

https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial 

   

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02. 

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação. 

 

mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br


Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024     Edição Extra nº 1997 – 897 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  2 
 

PORTARIA Nº 15.481, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA EMISSÃO DE 

EXAMES ADMISSIONAIS 

                           

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica e considerando o §1º do artigo 2º do Decreto 

Municipal 4.494/2013, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, temporariamente, o servidor municipal, Leon Schuster, 

Médico Clinico Geral, matricula 4755, como médico responsável pela emissão de 

exames admissionais em virtude do afastamento por motivos de férias 

regulamentares do servidor Fábio Caldana, médico do trabalho, matricula 5444. 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Evandro Agiz Heberle 

Prefeito Municipal 

Airton Leandro Heberle 

Secretário de Infraestrutura e Administração 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

Proc. Adm. 001/2024 

Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br) / 

www.saojeronimo.rs.gov.br 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de segurança para o 

carnaval 2024. 

 

Diante do que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e o 

Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, 

HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, à 

empresa, conforme segue: 

 

VENCEDORA: VISIBS SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 42.790.702/0001-66 

Item Descrição do item Unid. Quant. 
Valor 

unitário  

Total 

unitário  

01 

Contratação de empresa para 

prestação de serviços de 

segurança em evento em 

local aberto. 

Diária 

por 

segurança 

18 
R$ 

227,83 
R$ 4.100,94 

    
Valor 

total  
R$ 4.100,94 

 

São Jerônimo, 08 de fevereiro de 2024. 

 

Alessandra Streb Soares Azzi de Araújo 

Secretária Municipal de Governo 

Designada pelo Decreto Municipal nº 4.890/2018 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

 

Resultado  

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  PEDAGOGO  - Sede 

  Candidato(a) 

1° 
Denize Lopes Manito 

2° 
Cácia Isabel Schönhofen da Silva 

3° Maria Inês Silva de Souza 

4° Mariana de Freitas Quintana 

  

  

  PEDAGOGO  - Sede - Inscrição não homologada 

 Item Candidato(a) 

4.1.1.4 
Sabrina Lemes Szortika 

  

 

 

  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  
PEDAGOGO  - Interior 

  
Candidato(a) 

1° Cláudia Roberta da Silva Seixas da Silva 

2° Liliane Silva dos Santos 

3° Iara Margarete de Lima Marques 

 

 

 

 

 
  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  PROFESSOR ANOS INICIAIS -Interior 

  Candidato(a) 

1° Bárbara Moreira 

2° Ana Paula da Silva Ferreira 

3° Viviana Pereira da Silva Seixas 

4° Jéssica da Silva Souza 

5° Valdeci Araujo Camargo 

6° Bruna Silva de Souza 

7° Pâmela da Silva Teixeira 

8° Camila de Souza Nunes 

9° Gleici Ferreira da Silveira 

10° Catarina Pereira da Silva 

11° Tainara Rodrigues da Silva 

12° Josiane Silva da Silva 

13° Eliara Ferreira Zenker 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

 

 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024     Edição Extra nº 1997 – 897 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  3 
 

14° Mariana Martins Rodrigues 

15° Bruna Dorneles da Silva 

16° Andreza Almeida da Silva 

17° Angelica Crepes Santos 

18° Michele da Silva Barbosa 

19° Gabriela da Silva Oliveira 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  PROFESSOR ANOS INICIAIS - Sede  

  Candidato(a) 

1° Janicy Machado Bitencourt 

2° Lisandra Souza Peretti 

3° Natieli dos Santos Carvalho da Silva 

4° Arthur Silva Araújo 

5° Alessandra da Silva Tavares  

  
  

 
  PROFESSOR ANOS INICIAIS  - SEDE - Inscrição não homologada 

Item Candidato(a) 

4.1.1.4 Juliana Selback Calderipe 

    

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  

Professor de Língua Portuguesa/Inglesa (com habilitação em Língua Inglesa)   

- SEDE/INTERIOR 

 

Candidato(a) 

 1° Sandra Danila Vieira Langhanz 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  PROFESSOR DE MATEMÁTICA  - SEDE/INTERIOR 

  Candidato(a) 

1° Cláudia da Silveira Silva 

2° Marta da Silva Serpa 

 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  (carga horária de 25h/s)  

 -INTERIOR 

  Candidato(a) 

1° Natália Ruiz Machado 

2° Jaqueline Martins da Fonseca Pereira 

  

  

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (carga horária de 25h/s) - 

INTERIOR  

  Inscrição não homologada 

Item Candidato(a) 

 4.1.1.5 Cheila Leite da Silva 

  

  

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  (carga horária de 25h/s)  - 

SEDE 

  Candidato(a) 

1° Cláudia Moraes da Silva Castilho de Souza 

2° Silvia Helena Machado Silveira 

    

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL  (carga horária de 40h/s)  - SEDE 

  Candidato(a) 

1° Ataise Pereira Brito Severo 

 

 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (carga horária de 25h/s)  -INTERIOR 

  Candidato(a) 

1° Rafaela Silva Seixas da Silva 

2° Maiquel da Silva Veira  

3° Rosangela dos Santos Gimenes 

4° Fabiane Serpa Menezes 

5° Daniela Elizandra Souza dos Santos 

6° Dirlene da Silva Sampaio 

7° Gislaine Vieiria de Carvalho 

8° Roziane Vieira de Almeida 

9° Paula Eduarda dos Santos Vieira 

10° Cristiane dos Passos da Silva 

11° Mayara da Silva Machado 

10° Márcia Costa da Silva 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024     Edição Extra nº 1997 – 897 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  4 
 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (carga horária de 25h/s)  - SEDE 

  Candidato(a) 

1° Isabelita Santos Gomes 

2° Joice dos Santos Martins da Luz 

3° Clarisse Toledo de Lima 

4° Simone Nunes Francisco 

5° Fernanda Silva dos Reis 

6° Alaor Brito Severo 

7° Daiane Viana Feijó 

8° Rosana Gois Machado 

9° Andréa Souza da Silva 

10° Nara Solange Carvalho Rodrigues 

11° Adelaide Arielle Nunes Albuquerque 

12° Daiane Soares Poeta 

13° Fernanda Gonçalves Neves 

14° Neuza de Souza Peixoto 

15° Débora Elisa da Silva 

16° Deise Machado de Lima 

17° Joseane de Medeiros Castro da Silva 

18° Lisiane Teresinha Freitas Ribeiro 

19° Cleusa Janaína Fonseca Vieira 

20° Claudiane Garcia de Souza 

21° Maria Elaine da Silva Diersmann 

22° Marina Menezes Farias 

23° Daniel Lopes Kila 

24° Silvia Munizi Machado Abrahão 

25° Priscila Veiga Correia de Paula 

26° Tainá Lopes Silva 

27° Cristine Farias Gonçalves Diogo 

28° Josiane Franciele Kriger Nunes 

29° Francele da Silva Lameira 

30° Laís Nogueira Faleiro Dória 

31° Samara Lorena Alves Ricardo 

32° Priscila dos Santos Soares 

33° Carmem Lucia de Souza Vieira 

34° Bianca Raphaelli da Rocha 

35° Angela Maria de Souza Tassoni 

36° Daiani Vargas Figueiredo 

37° Evelyn do Amaral Oliveira 

38° Pamela Marina Mattos Figueiredo 

39° Maiara Nunes Ramos 

40° Michele Bueno de Almeida 

41° Marta Fabiane Nunes Müller 

42° Ana Lúcia da Rocha 

43° Fernanda Martins Silveira 

44° Eunice Larissa do Nascimento 

45° Maria Helena Costa Flores 

46° Luiza Rosset da Costa 

47° Fabiana Quintana Menezes 

  

  
  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (carga horária de 25h/s) - SEDE  

  Inscrições não Homologadas 

  Candidato(a) 

Item 4.1.1.4 Ariela Rodrigues Silva 

Item 4.1.1.4 Luis Felipe Costa krug 

   

 

 

 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (carga horária de 40h/s)  - SEDE 

  Candidato(a) 

1° Liamara Menezes Martins 

2° Marcio Maciel 

3° Andréia Gonçalves 

4° Deise dos Santos Delgau Pagini 

5° Ligiane Campos Nunes 

6° Cinara Angelita Dryszer Vieira 

7° Karine Kovalski Cabral 

8° Clair Cezar do Prado da Luz 

9° Caroline Ramos da Silva 

10° Sheila Mara Aguete Jobim 

11° Graciela Rodrigues de Oliveira 

12° Carla Regina Müller da Silva 

13° Larissa da Silva Alves 

14° Paula de Souza Dias 

15° Josiane Pereira Quintana 

16° Silvia Adriana Gomes Leotte 

17° Roberta Tolledo Gobbi da Silva 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024     Edição Extra nº 1997 – 897 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  5 
 

18° Ariane Almeida Pereira 

19° Cássia Virgínia Gusmão Villar 

20° Patricia Soares Paulini Barbosa 

21° Tatiana de Oliveira Lima 

22° Litieli Vargas da Silva 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  
Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  PROFESSOR DE GEOGRAFIA    - INTERIOR 

  Candidato(a) 

1° Miriam da Silva Marques 

2° Janaina Silva do Nascimento 

3° Vanderlei Fortes de Bortoli 

4° Gabriel Ruiz Pinheiro 

  

  

  

  
  PROFESSOR DE GEOGRAFIA   - INTERIOR – Inscrição não homologada 

 Item Candidato(a) 

4.1.1.4 Silvio Aparecido Medeiros de Lacerda 

    

 

  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  MOTORISTA  - SEDE 

  Candidato(a) 

1° Luciano Silva de Castro 

2° Rene Moraes das Chagas 

3° Eder Dias Ferreira 

4° Leandro Ademir da Silva Olício 

5º Vladimir Correa de Abreu 

  

 

 

 

  MOTORISTA  - SEDE - Inscrições não Homologadas 

 Item Candidato(a) 

4.1.1.6 Eduardo Dias de Souza 

4.1.1.6 Isaías da Silva Machado 

4.1.1.6 
Roberto da Silva Machado 

4.1.1.6 
Bruno de Quadros Amaral 

4.1.1.6 
Heraldo Laufer da Rocha 

4.1.1.6 Dion Geverson Rosa de Souza 

4.1.1.6 Rodrigo Menezes Ramos 

 

 

 

 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  ATENDENTE DE CRECHE  - SEDE 

  Candidato(a) 

1º Vanessa Batista de Freitas 

2º Clerisse de Paoli Marques 

3º Andresa Pires de Vargas 

4º Ketlyn Melo Moraes 

5º Josiane de Oliveira Gonçalves 

6º Alex Sandro Lenzing Junior 

7º Kellen da Conceição Porto 

8º Taís Conceição Ferrão 

9º Ivone Zeni da Silva Rodrigues 

10º Larissa Dornelles da Conceição 

11º Caroline de Carvalho Cardoso 

12º Priscila da Silva Hahn 

13º Tamires Bittencourt Carvalho 

14º Elizete Teresinha Castro Ribeiro Vaz 

15º Rosangela de Cassia Duarte Pereira 

16º Thainá de Lima Barreto 

17º Renata Santos da Silva 

18º Nara Teresinha Souza da Conceição 

19º Kayse Rosa Gianichini 

20º Kelly Fischer dos Reis 

21º Vera Lúcia de Souza Vieira 

22º Thais Clisse Rodrigues Oliveira 

  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  MOTORISTA  - INTERIOR 

  Candidato(a) 

1° Carlos Guilherme da Silva Toledo 

2° Everaldo dos Passos Maia 

3° Adilson Thimoteo da Silveira 

4° Nestor Moreira Patricio 

  



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024     Edição Extra nº 1997 – 897 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  6 
 

23º Dara da Silva Rodrigues de Almeida 

24º Andressa da Silva Vasconcelos 

25º Kátia Silene Abreu do Couto Turra 

26º Antônia Raissa Correa Nogueira 

27º Julia Lopes Acunha 

28º Paola Samanta Miranda Rebosio Moreira 

29º Isadora dos Santos Ayres 

30º Fernanda dos Santos Brasil Barros 

31º Fernanda Ines Dummer 

32º Priscila Chaves da Cruz 

33º Julia Pacheco Miller Vianna da Silva 

34º Danielly Rodrigues Couto 

35º Milena Guntzel Vasconcelos 

36º Yasmin Borba Machado 

37º Claudia Rodrigues Marques 

38º Rafaela dos Santos Marques 

39º Thaline Gabrieli de Souza Almeida Sampaio 

40º Alessandra Bertagnolli 

41º Raquel Tolotti Abrahão 

42º Laiza Vieira dos Santos Azeredo 

43º Giulia Dornelles Capellão 

44º Claudia Helena Cardoso de Souza 

45º Kethlin Gabrielli Figueiredo de Souza 

46º Ana Laura Machado Nunes 

47º Brenda Maria Oliveira da Costa 

48º Fernanda Beatriz da Costa 

48º Fernanda Rocha da Silva 

48º Iseli Marques da Silva 

48º Karina Marques Correa 

48º Natalia de Souza Grassotti 

48º Raissa Santos da Silva 

48º Sarah Vasconcellos Rodrigues 

55º Ana Carolina Feijó Amorim 

 

 

  ATENDENTE DE CRECHE  - SEDE – Inscrições não Homologadas 

 Item Candidato(a) 

4.1.1.3 Patricia Quadros Ribeiro 

4.1.1.3 
Evanise da Silva 

4.1.1.3 
Luiza Azevedo Vianna  

4.1.1.4 
Juliana Azevedo Vianna 

4.1.1.3 Eryc da Rosa Correa 

4.1.1.3 Julia Viana Luz 

4.1.1.4 Martine Geret Santos de Souza 

 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  ATENDENTE DE CRECHE - ESPECIALIZAÇÃO EM LIBRAS 

  Candidato(a) 

1º Stefani Soares Miller Lompa 

 

 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  - INTERIOR 

  Candidato(a) 

1º  Taciele da Silva Silveira 

2º  Maiara Antunes Lanzarini 

3º  Evelin Rosa Israel Garcia 

4º  Julia Fallavena Salatti 

5º  Diogo Augusto Magalhães de Oliveira  

6º  Vitor Moraes Vaz 

7º  Patric Zingler 

8º  Lisiê Sampaio Rodrigues 

9º  Rodolfo da Silva Brum 

10º  Mauricio Maurer Weber 

11º  Laura Correia Fernandes 

12º  Alessandra dos Pascos Toledo 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  SERVENTE DE ESCOLA  - SEDE 

  Candidato(a) 

1º  Amália Pepita de Souza Alves 

2º  Marilu Souza Braga 

3º  Elenice Machado Pereira  

4º  Soraia de Souza Lopes 

5º  Neusa Nara da Silva Martins 

6º  Febrônica da Silva Casqueiro 

7º  Carmem Lúcia Santos Machado 

8º  Francieli Beatriz de Souza Antônio 

9º  Ana Silvia Nogueira Nunes da Silva 

10º  Evanise da Silva 

11º  Jéssica dos Santos Simas 



Diário Oficial do Município de São Jerônimo 

Quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024     Edição Extra nº 1997 – 897 

 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial  7 
 

12º  Maria Angelita Gonçalves Soares 

13º  Indiamara dos Santos da Silva 

14º  Diogenes Marques de Lima 

15º  Giselda Figueiredo dos Santos 

16º  Alessandra da Silva Silveira Castro 

17º  Marcia Ramos Silveira 

18º  Rochele de Souza dos Santos 

19º  Chayenne Ehlers Martins 

20º  Franciane Santarem Medeiros 

21º  Tatiane Taís Silva da Silva 

22º  Leila Couto Felten 

22º  Kelly Rosa Krummel 

24º  Vinicius Almeida Marins  

25º  Scheila Souza da Rocha 

25º  Paulo Roberto Anselmo da Silva 

27º  Eva Godoy 

28º  Ana Lucia da Silva Ferreira 

28º  Vera Henriques dos Santos 

30º  Kátia Marques Vasco Devit 

 

 

  SERVENTE DE ESCOLA - SEDE – Inscrições não Homologadas 

 Item Candidato(a) 

4.1.1.3 Rosane Catarina da Silva Martins 

4.1.1.3 Raquel Teresinha Cruz Vieira 

4.1.1.3 Maria Madalena dos Santos 

4.1.1.3 
Roberta da Rosa Franco 

4.1.1.3 
Suelen de Souza Anselmo 

 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  SERVENTE DE ESCOLA  - INTERIOR 

  Candidato(a) 

1º Cristiane Silva de Menezes 

2º Bruna Silva da Conceição Ramos 

3º Glaziane Lopes Naatz 

4º Daniele Fortes da Silva 

5º Cristiane Dalbem de Lima 

6º Taís Fortes 

7º Raria Angel Silva da Silva 

8º Gisele Aguirre da Silva 

9º Suelen da Silva Silveira 

10º Larissa Tavares Pereira 

11º Carlos Silva da Conceição 

11º Márcia Josiane Maia da Silva 

11º Margarete de Jesus Pszigodinski 

11º Maria Vanessa Gomes da Silva 

 

 

  SERVENTE DE ESCOLA - INTERIOR– Inscrições não Homologadas 

 Item Candidato(a) 

4.1.1.3 
Ana Luisa Nunes dos Santos 

4.1.1.3 
Verônica Oliveira da Conceição 

 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 011/2024 

  Lei n.º 4.293 de 23/01/2024 

  SECRETÁRIO DE ESCOLA - INTERIOR 

  Candidato(a) 

1º  Ellen Tassoni Correa Fortes 

2º  Matheus Pinheiro da Silva 

3º  Ana Luiza Conceição da Cruz 

4º  Adelquy Ramos de Lima 

 

O sorteio público para o procedimento de desempate dos candidatos com a mesma 

classificação nas funções de Atendente de Creche, Servente de Escola – sede, Servente de 

Escola – Interior e Secretário de Escola, ocorrerá a partir das 10h30min do dia 09/02/2024 na 

Secretaria Municipal de Educação localizada na Rua Rio Branco, nº 241, Bairro Centro, São 

Jerônimo/RS, não sendo obrigatória a presença do candidato (a) interessado (a). 

                                                                                      São Jerônimo, 08 de fevereiro de 2024. 

 

             ALESSANDRA STREB SOARES AZZI ARAUJO 

SECRETÁRIA DE GOVERNO 

 

AIRTON LEANDRO HEBERLE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 
 


